
 

Dirigente: Dott. Edoardo Soverini 
Responsabili del procedimento: Luordo Antonio – Baldrati Milva 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo e ATA per il triennio 2025/28, sottoscritto in data 
10/07/2025; 

VISTO il decreto direttoriale n. 1396 del 19/10/2016 con il quale nell’ambito delle 
articolazioni funzionali e territoriali dell’USR per l’Emilia-Romagna sono state 
delegate agli Uffici Scolastici Territoriali le operazioni di utilizzazione e 
assegnazione provvisoria del personale scolastico; 

VISTA  l’ipotesi del CCDR per l’Emilia-Romagna concernente le utilizzazioni del 
personale docente, educativo ed a.t.a. 2025/28 sottoscritto il 05/08/2025; 

VISTO il nostro dispositivo prot.n. 5644 del 26/08/2025, con il quale era erano 
disposte ulteriori assegnazioni provvisorie, fra cui l’assegnazione 
interprovinciale della docente MARANGONI Valentina (titolare per la classe di 
concorso AM2A presso la provincia di Modena), assegnata presso l’istituto 
POLO DI LUGO, per la classe di concorso AS2A; 

RILEVATA a seguito di comunicazione della docente interessata, l’assenza della 
conferma in ruolo sulla classe di concorso di titolarità; 

CONSIDERATO che, a norma del CCNI,  non sono consentite assegnazioni provvisorie per 
grado di istruzione diverso da quello di appartenenza o per altra classe di 
concorso di cui si possieda la specifica abilitazione nei confronti del personale 
che non abbia ottenuto la conferma in ruolo per l’anno scolastico 2025/26; 

CONSIDERATA la presenza di una disponibilità per la classe di concorso AM2A presso l’IC 
"E.F.FORESTI", sopraggiunta  a seguito di mobilità in uscita; 

 
 DISPONE  

 
L’assegnazione provvisoria per l’anno scolastico 2025/2026 della docente MARANGONI 
Valentina (titolare per la classe di concorso AM2A presso la provincia di Modena) è così 
rettificata: 
 
DA POLO DI LUGO – AS2A 
A IC FORESTI – AM2A 

IL DIRIGENTE 
Edoardo Soverini 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 


		2025-09-02T15:53:47+0200
	EDOARDO SOVERINI


		2025-09-03T11:40:25+0200
	protocollo




